[image: image1.jpg]

Российская  Федерация
                                              Новгородская область

Администрация  Любытинского муниципального района

  Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  16.08.2022 № 264-рг
р.п.Любытино
О проведении конкурса овощных культур   «Чудеса урожая 2022»

В целях развития творческой инициативы жителей муниципального района, улучшения культуры  земледелия, развития  огородничества,  растениеводства и в  исполнении  мероприятий муниципальной программы Любытинского муниципального района «Развитие сельского хозяйства в Любытинском муниципальном районе на 2020-2025 годы», утвержденной постановлением Администрации муниципального района от 14.10.2019 № 865:

1. Провести   конкурс овощных культур «Чудеса урожая 2022» в день проведения  специализированной районной агропромышленной ярмарки «Урожай - 2022 года».

2. Утвердить прилагаемое Положение о проведении конкурса овощных культур «Чудеса урожая 2022».

3. Определить организатором конкурса отдел экономики,  потребительского рынка и сельского хозяйства  Администрации муниципального района.

4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на  первого заместителя Главы администрации муниципального района Матвееву С.В.

5. Опубликовать распоряжение в районной газете «Любытинские вести» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава

муниципального района                                               А.А.Устинов

                                                         Утверждено

                                                        распоряжением Администрации

                                                         муниципального района

                                                         от 16.08.2022 № 264-рг

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении конкурса овощных культур «Чудеса урожая 2022»

                                      1.Общее  положение

Конкурс овощных культур «Чудеса урожая 2022» (далее - конкурс) проводиться в целях развития творческой  инициативы, улучшения культуры земледелия, организации самообеспечения садово-огородной продукцией.

2.Основные задачи конкурса

Основные задачи конкурса:

- развитие интереса у жителей района к развитию  огородничества  и растениеводства;

- обмен опытом по ведению садоводства, огородничества  и дачного хозяйства;

-укрепление контактов, обмен информацией и опытом работы между жителями, занимающихся огородничеством и садоводством;

-создание  условий для демонстрации продукции, выращенной в садоводческих, огороднических, личных подсобных хозяйствах, а также при домовой территории и в домашних  условиях.

3.Порядок проведения конкурса

Конкурс проводиться в день проведения осенней сельскохозяйственной  ярмарки с 10.00 до 13.00,  с 11.00 - работа конкурсного жюри  по  определению  победителей конкурса, 12.00 - награждение победителей.

                                          4.Условие конкурса

В конкурсе может принять участие любой житель Любытинского района, пришедший на сельскохозяйственную  ярмарку;

Для участия в конкурсе необходимо принести  крупный овощ (морковь, капусту, помидор, огурец, тыкву и картофель)  или овощ причудливой формы;

Экспонаты, представленные на конкурс должны иметь этикетку, в которой  указывается:

-название экспоната;

-сорт, урожайность;

-место произрастание (название сельского поселения, населенный пункт);

- Ф.И.О. представившего экспонат.
2
5.Критерии и оценки конкурса

Критерии и оценки конкурса:

самый большой  овощ  в номинации «Мой чемпион» будет определен путем контрольного взвешивания;

творческий подход, плоды  или  растения причудливой, необычной формы в номинации «Я-необычный».

Один участник может представить на  конкурс не более одного экспоната.

                    6.Подведение итогов и награждение  победителей

С целью определения  победителя  конкурса формируется жюри. Количество и персональный  состав жюри определяется организаторами  конкурса.

Основанием для награждения победителей служит решение жюри  конкурса, оформленное итоговым  протоколом. Победители награждаются дипломами и призами по номинациям конкурса.

_____________________